
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

« 08    »  мая  2018 г.                                                             № 1-456 

г. Курск 
 

Об итогах проведения областного массового мероприятия «Областная 

спартакиада обучающихся организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, подведомственных комитету 

образования и науки Курской области» 
 

 В соответствии с государственной программой Курской области 

«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013  № 737-па; планом работы 

комитета образования и науки Курской области на 2018 год, с целью 

дальнейшего развития спортивно-оздоровительной работы среди детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся организаций,  

осуществляющих образовательную деятельность, укрепления их здоровья, на 

основании приказа комитета образования и науки Курской области                    

от 02 апреля 2018 года № 1-244 «О проведении областного массового 

мероприятия «Областная спартакиада обучающихся организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных 

комитету образования и науки Курской области», 24-25 апреля 2018 года на 

базе ОБОУ «Лицей-интернат пос. имени Маршала Жукова» проведена 

Областная спартакиада обучающихся организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, подведомственных комитету образования и 

науки Курской области  (далее - Спартакиада). 

 В Спартакиаде приняли участие 8 команд (96 участников): 

1. ОБОУ «Лицей-интернат № 1» г. Курска; 

2. ОБОУ «Школа-интернат № 2» г. Курска; 

3. ОКОУ «Клювинская школа-интернат»; 

4. ОБОУ «Суджанская школа-интернат»; 

5. ОБОУ «Школа-интернат № 4» г. Курска; 

6. ОКОУ «Верхнелюбажская школа-интернат»; 

7. ОКУ «Центр «Перспектива»; 

8. ОБОУ «Лицей-интернат пос. имени Маршала Жукова». 

 Итоги подводились по двум возрастным группам (2002-2003 г.р. и 

2004-2005 г.р.) 

На основании решения судейской коллегии, 

 
 

  



п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Протоколы Спартакиады утвердить (прилагаются). 

2. Наградить команды, занявшие 1, 2, 3 места в общекомандном зачете 

по возрастным группам, дипломами ОБУДО «Курский областной центр 

туризма» соответствующих степеней, памятными кубками и медалями: 

 

Старшая группа 

1 место – ОКОУ «Верхнелюбажская школа-интернат»; 

2 место – ОБОУ «Лицей-интернат № 1» г. Курска; 

3 место – ОБОУ «Суджанская школа-интернат». 

 

Младшая группа 

1 место – ОБОУ «Лицей-интернат пос. имени Маршала Жукова»; 

2 место – ОКУ «Центр «Перспектива»; 

3 место – ОКОУ «Клювинская школа-интернат». 

 

3. Наградить команды, занявшие 1, 2, 3 места в видах спорта по 

возрастным группам, дипломами ОБУДО «Курский областной центр 

туризма» соответствующих степеней и памятными кубками: 

 

Легкая атлетика (старшая группа) 

1 место – ОКОУ «Клювинская школа-интернат»; 

2 место – ОКОУ «Верхнелюбажская школа-интернат»; 

3 место – ОБОУ «Лицей-интернат № 1» г. Курска. 

Волейбол (старшая группа)   

1 место – ОКОУ «Верхнелюбажская школа-интернат»; 

2 место – ОБОУ «Суджанская школа-интернат»; 

3 место – ОБОУ «Школа-интернат № 4» г. Курска. 

Уличный баскетбол (старшая группа) 

1 место – ОБОУ «Лицей-интернат № 1» г. Курска; 

2 место – ОБОУ «Школа-интернат № 4» г. Курска; 

3 место – ОБОУ «Суджанская школа-интернат». 

Легкая атлетика (младшая группа) 

1 место – ОКОУ «Клювинская школа-интернат»; 

2 место – ОБОУ «Лицей-интернат пос. имени Маршала Жукова»; 

3 место – ОБОУ «Лицей-интернат № 1» г. Курска». 

Дартс (младшая группа) 

1 место – ОКУ «Центр «Перспектива»; 

2 место – ОБОУ «Лицей-интернат пос. имени Маршала Жукова»; 

3 место – ОБОУ «Школа-интернат № 4» г. Курска; 

3 место – ОБОУ «Суджанская школа-интернат». 

Мини-футбол (младшая группа) 
1 место – ОБОУ «Лицей-интернат пос. имени Маршала Жукова»; 

2 место – ОБОУ «Школа-интернат № 2» г. Курска; 

3 место – ОКУ «Центр «Перспектива». 

 



4. Наградить дипломами ОБУДО «Курский областной центр туризма» 

участников, занявших 1, 2, 3 места в личном зачете по возрастным группам 

(протоколы прилагаются). 

5.  Наградить дипломами за подготовку команд, занявших призовые 

места в общем зачёте, следующих учителей физической культуры: 

 - Гулько Ольгу Григорьевну, учителя ОБОУ «Лицей-интернат пос. 

имени Маршала Жукова»; 

 - Подойницына Максима Владимировича, учителя ОКУ «Центр 

«Перспектива»; 

- Рябкина Анатолия Викторовича, учителя ОКОУ «Клювинская школа-

интернат»; 

- Докукина Владимира Григорьевича, учителя ОКОУ 

«Верхнелюбажская школа-интернат»; 

- Белых Валентина Ивановича, учителя ОБОУ «Лицей-интернат № 1»      

г. Курска»;  

- Бельских Сергея Николаевича, учителя ОБОУ «Суджанская школа-

интернат». 

6. За оказанную помощь в подготовке и проведении Спартакиады 

объявить благодарность: 

- Рагулиной Лидии Ивановне, директору ОБОУ «Лицей-интернат пос. 

имени Маршала Жукова»; 

- Рожковой Светлане Афанасьевне, заместителю директора по ВР 

ОБОУ «Лицей-интернат пос. имени Маршала Жукова»;  

- Гончарову Юрию Ивановичу, учителю МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа имени Александра Невского» Курского района 

(Главный судья Соревнований); 

- Горякину Александру Ивановичу, учителю ОБОУ «Лицей-интернат 

пос. имени Маршала Жукова»; 

- Черкасскому Игорю Владимировичу, учителю МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Ю.А. Гагарина»; 

- Данилову Владимиру Альбертовичу, учителю МБОУ «Бесединская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

- Алябьеву Михаилу Леонидовичу, учителю МБОУ «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

- Черненко Сергею Ивановичу, учителю МБОУ «Винниковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района; 

- Тихомировой Татьяне Сергеевне, учителю МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа имени Александра Невского» Курского района; 

- Поздняковой Валентине Александровне, учителю МБОУ «Зоринская 

основная общеобразовательная школа» Курского района; 

- Костылевой Ирине Викторовне, учителю МБОУ «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

- Сафронову Евгению Николаевичу, учителю МБОУ 

«Верхнемедведицкая средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

- Райник Маргарите Болиславовне, учителю МБОУ «Полевской лицей» 

Курского района; 



- Жиленкову Андрею Николаевичу, учителю МБОУ «Косиновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

- Гвоздеву Дмитрию Львовичу, учителю МБОУ «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

- Залогиной Ольге Николаевне, учителю МБОУ «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района; 

- Гишаеву Владимиру Александровичу, учителю «МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза С.В. 

Ачкасова»; 

- Анненкову Сергею Алексеевичу, учителю МБОУ «Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

- Пикалову Артему Эдуардовичу, учителю МБОУ «Лебяженская 

основная общеобразовательная школа» Курского района; 

- Савенкову Евгению Владимировичу, учителю МБОУ «Букреевская 

основная общеобразовательная школа» Курского района; 

- Машошиной Лилии Сергеевне, медицинской сестре ОБОУ «Лицей-

интернат пос. имени Маршала Жукова»; 

- Елькиной Алле Ивановне, медицинской сестре ОБОУ «Лицей-

интернат пос. имени Маршала Жукова»; 

- Корзун Ольге Алексеевне, медицинской сестре ОБОУ «Лицей-

интернат пос. имени Маршала Жукова»; 

- Мусташкиной Галине Ивановне, медицинской сестре ОБОУ «Лицей-

интернат пос. имени Маршала Жукова».   

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета – начальника управления комплексного 

анализа,  проектно-программной и инновационной деятельности и 

аттестации педагогических кадров комитета образования и науки Курской 

области Л.В. Карачевцеву. 

 

 

 

Председатель комитета                                                      Е.В. Харченко 

 

 


